
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  

 
ПОСТ АНОВЛЕНИЕ  

 

 

__10 мая 2023г____________                                                                                          291 
______        
пгт. Долгое   
 
Об утверждении перечня автомобильных дорог местного значения муниципального 
образования городское поселение Долгое Орловской области 

   
        В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 
проведенного мониторинга, в целях формирования информационных ресурсов 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в 
границах городского поселения Долгое Орловской области и относящихся к 
собственности муниципального образования городское поселения Долгое  
Орловской области,  
Администрация Должанского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень автомобильных дорог местного значения 
муниципального образования городское поселение Долгое, расположенных 
в границах городского поселения Долгое Должанского района Орловской 
области, (приложение). 

2. Настоящее Постановление обнародовать в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Должанского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Должанского района                                                                  Б.Н. Макашов 
 
  



Приложение  

к Постановлению администрации 

Должанского района 

от __10 мая__________ № 291_____ 

 

Перечень  

автомобильных дорог общего пользования местного значения пгт. Долгое Должанского района Орловской области 

№ 
п/п 

Наименовани
е автодороги 
в границах 
муниципально
го 
образования 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Протяженность 
автомобильной дороги 

(м) 

Вид покрытия 

Всего замежева
но 

Грунтовое Щебеночное асфальт 

1. автодорога 
Ул. 

Аксёновская 

 2,5 0 грунтовое   

2. автодорога 
Ул. 

Шебановская 

 1,5 0 Грунтовое щебень  

3. автодорога 
Пер. 

Школьный 

 0,8 0  Щебень асфальт 

4. автодорога 
Ул. 

Маяковского 

 1,2 0   асфальт 

5. автодорога 
Ул. 

Казьминская 

 3,0 0   асфальт 

6. автодорога 
Ул. Луговая 

 1,8 0 грунтовое   



7. автодорога 
Ул. 

Газопроводск
ая 

 0,35 0   асфальт 

8. автодорога 
Ул. 

Солнечная 

 0,7 0   асфальт 

9. автодорога 
Ул. 

Первомайская 

 1,0 0   асфальт 

10. автодорога 
Ул. 

Молодежная 

 2,4 0   асфальт 

11. автодорога 
Ул. Новая 

 0,6 0   асфальт 

12. Автодорога 
ул.Гагарина 

 0,7 0   асфальт 

13. автодорога 
Ул. Лескова 

 0,3 0   асфальт 

14. автодорога 

пер. 

Дорожный/Р
оссийская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
пер.Дорожный 

 

57:24:0010101:1064 0,5/229м 0,5/229м   асфальт 



15. автодорога 

ул.Мира 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Мира 

 

57:24:0000000:1060 0,8/790м 0,8/790м   асфальт 

16 автодорога 

пер.Транспо
ртный 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
пер.Транспор
тный 

 

57:24:0000000:1064 1,0/850м 1,0/850м   асфальт 

17 автодорога 

ул.Дзержинс
кого 
/Российская 
Федерация, 

57:24:0000000:1074 1,8км/1257 
м 

1,8км/125
7 м 

  асфальт 



Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Дзержинск
ого 

 

18. автодорога 

ул.Пушкина 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Пушкина 

 

57:24:0000000:1070 0,35/378м 0,35/378м   асфальт 

19. автодорога 

ул.Прудная 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 

57:24:0000000:1065 2,5/1365м 2,5/1365м   асфальт 



пгт.Долгое, 
ул.Прудная 

 

20. автодорога 

ул.Кирова 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Кирова 

 

57:24:0000000:1068 0,8/1258м 0,8/1258м   асфальт 

21. автодорога 

пер.Славянс
кий 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
пер.Славянск
ий 

 

57:24:0000000:1069 1,1/698м 1,1/698м   асфальт 

22. автодорога 

пер.Железно
57:24:0010401:465 1,5/474 м 1,5/474 м   асфальт 



дорожный 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
пер.Железнод
орожный 

 

23. автодорога 

ул.Горького 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Горького 

 

57:24:0000000:1070 0,5/475 м 0,5/475 м   асфальт 

24. автодорога 

пер.Комплек
сный 

/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 

57:24:0000000:1067 0,8/649 м 0,8/649 м   асфальт 



Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
пер.Комплекс
ный 

 

25. автодорога 

ул.Ленина 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Ленина 

 

57:24:0000000:1066 2,0/1734 м 2,0/1734 м   асфальт 

26. автодорога 

ул.Полевая 

/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Полевая 

57:24:0010401:464 2,0/1131 м 2,0/1131 м   асфальт 



 

27. автодорога 

ул.Асессоро
ва 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Асессоров
а 

 

57:24:0000000:1071 1,8/1754 м 1,8/1754 м   асфальт 

28. автодорога 

ул.Октябрьск
ая 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Октябрьска
я 

 

57:24:0000000:1073 1,2/1556 м 1,2/1556 м   асфальт 



29. автодорога 

ул.Свердлов
а 

/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Свердлова 

 

57:24:0000000:1072 1,5/1222 м 1,5/1222 м   асфальт 

30. автодорога 
ул.Фролова 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Фролова 

 

57:24:0000000:1075 2,5/2466 м 2,5/2466 м   асфальт 

31. автодорога 
ул.Орджоники
дзе 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 

57:24:0000000:1078 1,8/1304 м 1,8/1304 м   асфальт 



область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Орджоники
дзе 

 

32. автодорога 
ул.Привокзал
ьная 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 
Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Привокзал
ьная 

 

57:24:0000000:1077 1,5/1798 м 1,5/1798 м   асфальт 

33. автодорога 
ул.Калинина 
/Российская 
Федерация, 
Орловская 
область, 
Должанский 
муниципальн
ый район, г.п. 

57:24:0000000:1079 2/1728 м 2/1728 м   асфальт 



Долгое, 
пгт.Долгое, 
ул.Калинина 

 

 

 


